
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

08.04.2024                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                    № 395                                

г. Жердевка 

 

О внесении изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской области 

  

В соответствии с абзацем третьим, седьмым и восьмым пункта 4 

Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Жердевского муниципального округа Тамбовской области, 

утвержденного постановлением администрации Жердевского 

муниципального округа от 16.01.2024 №75, администрация Жердевского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Жердевского муниципального округа Тамбовской области, утвержденный 

постановлением администрации Жердевского муниципального округа от 

10.01.2024 №64, следующие изменения: 

 

1) после позиции: 

 
«508 208 10000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в 

бюджеты муниципальных округов) для осуществления 

взыскания» 

 

 дополнить позициями следующего содержания: 

 
«705  УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
705 113 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

округов 

705 113 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных округов 



705 114 02048 14 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества 

бюджетных, автономных учреждений, находящегося в 

собственности муниципальных округов, в части 

реализации основных средств 

705 114 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность 

муниципальных округов (в части реализации 

основных средств по указанному имуществу) 

705 114 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность 

муниципальных округов (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

705 114 04040 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности муниципальных 

округов 

705 116 07010 14 0000 140 

 

 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

705 116 07090 14 0000 140 

 

 

 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального округа 

705 116 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета муниципального округа 

705 116 10032 14 0000 140 

 

 

 

 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу муниципального округа 

(за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

705 116 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального округа за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

705 116 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 



дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

705 116 10081 14 0000 140 

 

 

 

 

 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

705 116 10082 14 0000 140 

 

 

 

 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда муниципального округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения 

705 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

705 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов»; 

 

2) после позиции: 

 
«706 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов» 

 

 дополнить позициями следующего содержания: 

 
«707  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

707 116 07010 14 0000 140 

 

 

 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

муниципального округа 

707 117 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

707 117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных округов»; 

  

 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) и на 

сайте администрации Жердевского муниципального округа.   



3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Жердевского 

муниципального округа Тамбовской области Н.В. Илларионову. 

 
 
 
 
 

Глава Жердевского 

муниципального округа  А.В.Быков 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


